[image: Logo CMM Horizontal-min]2

Projeto de Decreto Legislativo n. 126/2025

Concede o Título de Honra ao Mérito em alusão ao “DIA DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL” a Senhora GLAÚCIA NOGUEIRA SILVA.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado a Senhora GLAÚCIA NOGUEIRA SILVA, o Título de Honra ao Mérito em alusão ao “DIA DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

Art. 2º A entrega da referida honraria, a que se refere o art. 1º, ao homenageado, ocorrerá em sessão solene da Câmara Municipal, em dia e horário previamente designados.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação.

Marabá/PA, 10 de setembro de 2025.

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
VEREADOR

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Gláucia Nogueira da Silva é servidora pública desde 2017, quando assumiu a função de Coordenadora da Vigilância Ambiental. Em 2018, foi efetivada como Assistente Administrativa, permanecendo sempre vinculada ao setor de Alimentação Escolar.
Atualmente, desde o final de 2023, exerce o cargo de Coordenadora do Departamento da Merenda Escolar, onde atua com dedicação e comprometimento na gestão das políticas públicas de alimentação para estudantes da rede municipal.
É graduada em Zootecnia pela Universidade Federal do Tocantins (2015) e em Pedagogia pela Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – UNIFESSPA (2023).
Ao longo de sua trajetória, vem construindo uma carreira marcada pelo empenho, responsabilidade e compromisso com a melhoria contínua do serviço público.

Marabá/PA, 10 de setembro de 2025.

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
VEREADOR
[image: C:\Users\gab03-pc2\Downloads\Rodapé.png]

image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA

image2.png
& Gabinete 03

(© 94-98404-2902
@pachecomaraba
= gabinetevereadorpacheco@gmail.com

® Camara Municipal de Maraba

2’ACHECO

Vereador